UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 225/QĐ - SYT   Thừa Thiên Huế, ngày 09 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp nhận hướng dẫn thực hành để cấp chứng chỉ hành nghề

 khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2016 của Chính

phủ Quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy

phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND, ngày 02 tháng 6 năm 2022 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Thừa Thiên Huế;

Căn cứ công văn số 3234/SYT-NVY ngày 06/09/2022 của Sở Y tế về việc

quy định tiếp nhận đối tượng thực hành tại các cơ sở Khám Chữa bệnh và Kế

hoạch số 175/KH-TTYT ngày 30/01/2023 của Trung tâm Y tế huyện Phú Vang

về việc tổ chức học thực hành tại Trung tâm Y tế huyện Phú vang năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trung tâm Y tế huyện Phú Vang đủ điều kiện tổ chức hướng

dẫn thực hành khám bệnh, chữa bệnh cho các chức danh: Bác sỹ y học dự

phòng, Y sỹ đa khoa, Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật viên Chẩn đoán hình ảnh,

Kỹ thuật viên xét nghiệm.

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện Phú Vang có trách nhiệm thực hiện tiếp nhận và

hướng dẫn thực hành khám bệnh, chữa bệnh cho các chức danh đã phê duyệt theo kế

hoạch. Hằng năm đơn vị có kế hoạch hướng dẫn thực hành và đăng tải công khai nội

dung kế hoạch trên trang thông tin điện tử của đơn vị.

Điều 3. Chánh văn phòng, Trưởng các phòng chức năng Sở Y tế, Thủ

trưởng đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo

2

		2023-03-09T16:38:45+0700